Loughnane, Billy

Inhaltsverzeichnis

21.04.2024 Koln



1 21.04.2024 Koln

Fotos von Werner Malinka

Billy Loughnane
*02. Marz 2006

Berufsrennrennreiter aus Irland

Im Fihrring

; e
@
R vl & § A B Wsis RN A PR N 8 AP G et S SO

Hinter Bayansaikhan Ganbat (l.) und Hugo Boutin betritt Billy
Loughnane den Fuhrring in Kéln-Weidenpesch.



Der 18-jahrige Ire gilt als Jahrhundert-Talent. Er ist jungster
Reiter seit Lester Piggott 1951, der an einem britischen
Klassiker teilnahm. Dabei belegte er in den 1000 Guineas mit
Sweet Harmony den 14. Platz. Er siegte schon fiir Godolphin
und in Frankreich gewann er bereits ein Listenrennen.

Er war britischer All-Weather-Champion der Auszubildenden
in den Jahren 2022/2023 und 2023/2024 sowie britischer
Champion der Auszubildenden in Flachrennen 2023.

Stand 17.04.24 hat er bei 1250 Ritten insgesamt 174 Siege er-
zielt (13.92 %).



Billy Loughnane

(Spitzname. Billy the Kid*) im Bild mit Daniel, der sich seit
Jahren mit berihmten und interessanten Reitern/Reiterinnen
ablichten lasst.






Entspannt im Fihrring. Zweiter von rechts ist der Trainer J.S.Moore.

Im Sattel

Billy Loughnane und Queues Likely






lgp~dali -mw T 10 o 3

—

ST ST 0 1 o . T 2 L L e T T ——

= = = a1

= ) = =F§ =

L= =\ =\ ‘i‘ VY .
Ay T \\

Rl SR

\

Sieg im Schwarzgold-Rennen fiir Billy Loughnane mit Queues Likely




Auf dem Weg zum Absattelring

ﬁwmm

‘3 RheinEnergie




0 ~NO O WDN R

109

Das Resultat

21.04.2024 Koln

1600m -

70.000,00 €

4 Karin Baronin von Ullmann - Schwarzgold-Rennen - Gruppe llI

Queues Likely
Lady Mary
Words of Peace
Saman

Waria

Royal Night
Quetame
Analytics

Loughnane, Billy

Seidl, Martin

Ganbat, Bayansaikhan
Hammer-Hansen, Thore
Bojko, Jozef

Vogt, Sibylle

Boutin, Hugo
Murzabayev, Bauyrzhan

40000
15500
8000
4000
2500
0

0

0

Moore/ENG, J.S.
Suborics, A.
Smrczek, S.
Grewe, H.
Pecheur, M.
Schiergen, P.
Suborics, A.
Schiergen, P.

8,2
31
8,6
10,4
18,3
12,2
3,8
7,5



