

**Loughnane, Billy**

**Inhaltsverzeichnis**

**1            21.04.2024            Köln**

**1**

**21.04.2024**

**Köln**

**Fotos von Werner Malinka**

## **Billy Loughnane**

**\* 02. März 2006**

**Berufsrennrennreiter aus Irland**

### **Im Führring**



**Hinter Bayansaikhan Ganbat (l.) und Hugo Boutin betritt Billy Loughnane den Führring in Köln-Weidenpesch.**



**Der 18-jährige Ire gilt als Jahrhundert-Talent. Er ist jüngster Reiter seit Lester Piggott 1951, der an einem britischen Klassiker teilnahm. Dabei belegte er in den 1000 Guineas mit *Sweet Harmony* den 14. Platz. Er siegte schon für Godolphin und in Frankreich gewann er bereits ein Listenrennen. Er war britischer All-Weather-Champion der Auszubildenden in den Jahren 2022/2023 und 2023/2024 sowie britischer Champion der Auszubildenden in Flachrennen 2023.**

**Stand 17.04.24 hat er bei 1250 Ritten insgesamt 174 Siege erzielt (13.92 %).**



**Billy Loughnane**

**(Spitzname. Billy the Kid“) im Bild mit Daniel, der sich seit Jahren mit berühmten und interessanten Reitern/Reiterinnen ablichten lässt.**





**Entspannt im Führring. Zweiter von rechts ist der Trainer J.S.Moore.**

### **Im Sattel**



**Billy Loughnane und *Queues Likely***



## Die Zielgerade





## Der Zieleinlauf



**Sieg im Schwarzgold-Rennen für Billy Loughnane mit Queues Likely**

## Auf dem Weg zum Absattelring



## Die Siegerehrung



## Das Resultat

109            21.04.2024    Köln            1600m - 70.000,00 €  
4 Karin Baronin von Ullmann - Schwarzgold-Rennen - Gruppe III

1	Queues Likely	Loughnane, Billy	40000	Moore/ENG, J.S.	8,2
2	Lady Mary	Seidl, Martin	15500	Suborics, A.	3,1
3	Words of Peace	Ganbat, Bayansaikhan	8000	Smrczek, S.	8,6
4	Saman	Hammer-Hansen, Thore	4000	Grewe, H.	10,4
5	Waria	Bojko, Jozef	2500	Pecheur, M.	18,3
6	Royal Night	Vogt, Sibylle	0	Schiergen, P.	12,2
7	Quetame	Boutin, Hugo	0	Suborics, A.	3,8
8	Analytics	Murzabayev, Bauyrzhan	0	Schiergen, P.	7,5